

راه‌پیمایی در پاریس در همبستگی با خیزش اعتراضی مردم ایران

Marche contre la répression sanglante en Iran



Dimanche
4 décembre
à 15h

Paris, place de la République à Nation

Collectif de soutien à la lutte du peuple iranien - Paris

مجمع پشتیبان از مبارزات مردم ایران - پاریس

راه‌پیمایی در پاریس
یکشنبه 4 دسامبر 2022 - 13 آذر 1401

ساعت 15

از میدان جمهوری (ریپوبلیک) تا میدان ملت (ناسیون)

جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران از تظاهراتی که در پاریس روز یکشنبه 4 دسامبر 2022 - 13 آذر 1401 در پشتیبانی از خیزش اعتراضی مردم ایران علیه رژیم جمهوری اسلامی توسط «مجمع پشتیبانی از مبارزات مردم ایران - پاریس» برگزار میشود حمایت میکند و در آن شرکت مینماید.

ما همگان را دعوت به شرکت در این راهپیمایی
میکنیم

ایران

ایران

زن زندگی آزادی

نه به دیکتاتوری آری به دموکراسی

نه به دینسالاری آری به لائیسیته

نه به پادشاهی آری به جمهوری

جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران

ایران

ایران

IRAN

IRAN

FEMME VIE LIBERTÉ

NON à la DICTATURE OUI à la DÉMOCRATIE

NON à la THÉOCRATIE OUI à la LAÏCITÉ

NON à la MONARCHIE OUI à la RÉPUBLIQUE

Mouvement des républicains démocrates et laïques d'Iran

IRAN

IRAN

**قطعنامه شورای حقوق بشر سازمان
ملل درباره ایران**



24 نوامبر 2022 - 3 آذر 1401

سی و پنجمین نشست ویژه شورای حقوق بشر سازمان ملل در مورد وخامت وضعیت حقوق بشر در ایران و نحوه مواجهه حکومت جمهوری اسلامی با معترضان روز گذشته برگزار شد و مهم‌ترین دستاور آن تصویب قطعنامه‌ای بود که بر طبق آن این کشور باید با این شورا در مورد اعطای دسترسی به بازرسان همکاری کند.

این قطعنامه تحت عنوان (A/HRC/S-35/L.1) - که اشاره به نامه اول (L.1) از نشست ۳۵ام (S-35) در شورای حقوق بشر (HRC) دارد - دارای هشت بند مقدماتی و ۱۰ بند اجرایی است.

پیشنویس این قطعنامه را نمایندگان دائم دو کشور آلمان (به عنوان عضو شورا) و ایسلند (به عنوان عضو ناظر) در تاریخ ۱۱ نوامبر ۲۰۲۲ به مقر سازمان ملل در ژنو ارسال کرده بودند و خواستار برگزاری یک نشست ویژه در مورد وضعیت حقوق بشری در ایران در جریان اعتراضات ضد حکومتی شده بودند. در مجموع

نام ۱۷ کشور عضو شورا و ۲۷ کشور ناظر در ذیل این تقاضا به چشم می‌خورد.

در نهایت با تشکیل نشست فوری در روز ۲۴ نوامبر موافقت شد و قطعنامه‌ای با ۲۵ رای موافق، شش رای مخالف و ۱۶ رای ممتنع در مورد وضعیت حثوث بشری در ایران به تصویب رسید.

پاکستان، ونزوئلا، ارمنستان، چین، کوبا و اریتره ۶ کشوری بودند که به این قطعنامه رای منفی دادند.

در بندهای مقدماتی چه آمده است؟

در بندهای مقدماتی این قطعنامه علاوه بر اشاره به لزوم پایبندی به قوانین کلی حقوق بشری؛ مشخصاً به قطعنامه‌های مصوب مجمع عمومی و شورای حقوق بشر درباره وضعیت حقوق بشر در جمهوری اسلامی ایران از جمله قطعنامه ۷۶/۱۷۸ مجمع عمومی مورخ ۱۶ دسامبر ۲۰۲۱ و قطعنامه ۴۹/۲۴ شورای حقوق بشر مورخ ۱ آوریل ۲۰۲۲ اشاره شده است.

از این روی، این قطعنامه در مورد «نقض فراگیر حقوق بشر در جمهوری اسلامی ایران» از جمله:

• «دستگیری خودسرانه افراد زیر ۱۸ سال به دلیل شرکت در تظاهرات، و حبس آنها در مراکز روان‌شناسی»

• «بازداشت پیشگیرانه فعالان مدنی با هدف محدود کردن آنها برای شرکت در اعتراضات مسالمت آمیز و یا سازماندهی آن»

عمیقاً ابراز نگرانی کرده است.

بندهای اجرایی این قطعنامه چه نکاتی دارد؟

عدالت و جبران خسارت برای قربانیان و بازماندگان

این قطعنامه ضمن ابراز «تاسف شدید» از «مرگ دستکم ۳۰۴ نفر از جمله ۴۱ کودک شرکت کننده در اعتراضات» و «دستگیری خودسرانه بسیاری دیگر از معترضین»؛ از دولت جمهوری اسلامی ایران می‌خواهد تا «برای جلوگیری از قتل‌های فراقانونی (خارج از روند قانونی)، ناپدید شدن‌های قهری (سر به نیست کردن‌ها)، خشونت‌های جنسی و جنسیتی، دستگیری‌ها و بازداشت‌های خودسرانه، و شکنجه علیه معترضان مسالمت‌آمیز» و «تبعیض مستمر علیه زنان و دختران در زندگی عمومی و خصوصی» کلیه اقدامات لازم را انجام دهد.

همچنین از دولت جمهوری اسلامی ایران خواسته شده تا تضمین کند که قربانیان و بازماندگان به «عدالت» و جبران «خسارت» و حتی دریافت «غرامت» دسترسی خواهند داشت و اینکه عاملان سرکوب «تحت قوانین بین‌المللی حقوق بشر، در مقام پاسخگویی قرار خواهند گرفت.»

بر این اساس، این قطعنامه ضمن تاکید بر لزوم «بازیابی کامل دسترسی به اینترنت آزاد، باز، قابل اعتماد و ایمن» توسط جمهوری اسلامی ایران، از آن می‌خواهد تا با گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور حقوق بشر همکاری کامل داشته باشند و برای وی «دسترسی آزاد، کامل و بدون مانع به خاک کشور و دسترسی بدون مانع به همه بازداشتگاه‌ها» را فراهم آورد.

مهم‌ترین بند اجرایی این قطعنامه چیست؟

شاید مهم‌ترین بند اجرایی این قطعنامه تصمیم ایجاد یک هیأت حقیقت یاب مستقل بین‌المللی از طرف رئیس شورای حقوق بشر با این مأموریت باشد که «بررسی

کامل و مستقل موارد نقض حقوق بشر در ارتباط با اعتراضات اخیر در ایران از جمله ابعاد جنسیتی آن» بررسی شود و می‌بایست تمامی «شواهد مربوط به نقض حقوق بشر» را «جمع‌آوری، تجمیع و تجزیه و تحلیل» کند تا بلکه در «رویه‌های قانونی آتی در دادگاه‌های دارای صلاحیت ملی، منطقه‌ای یا بین‌المللی» رسیدگی شوند.

این هیأت حقیقت‌یاب یافته‌های خود را به صورت شفاهی در جلسات عادی ۵۳ و ۵۵ این شورا به صورت شفاهی و کتبی ارائه خواهد کرد. پنجاه و سومین جلسه عادی شورای ۱۵ خرداد سال ۱۴۰۲ برگزار خواهد شد.

در نهایت این قطعنامه از دولت جمهوری اسلامی ایران «می‌خواهد» تا به هیأت حقیقت‌یاب «دسترسی بدون مانع به کشور را بدون هیچ تاخیری اعطا کند و کلیه اطلاعات لازم را در اختیار اعضای هیأت حقیقت‌یاب قرار دهد.»

همچنین از دبیرکل خواسته شده است تا تمام منابع و تخصص لازم را برای اجرایی کردن این مأموریت تدارک ببیند.

۳۵ نشست ویژه حقوق بشری در ۱۶ سال

گروه‌های مدافع حقوق بشر طی هفته‌های گذشته بارها حکومت ایران را به نقض حقوق معترضان متهم کرده‌اند. این موضوع طی روزهای گذشته به دنبال انتشار گزارش تحقیقی شبکه «سی‌ان‌ان» درباره اذیت و آزار جنسی معترضان بازداشت شده به طور خاص مورد توجه قرار گرفت.

از زمان ایجاد شورای حقوق بشر سازمان ملل در سال ۲۰۰۶، تا کنون ۳۵ نشست ویژه و اضطراری تشکیل شده است. آخرین نشست در این نهاد بین‌المللی به موضوع «وخامت وضعیت حقوق بشر در جمهوری اسلامی ایران به

ویژه در مورد زنان و کودکان» اختصاص داشت. در سال ۲۰۲۲ میلادی تنها یک نشست دیگر تشکیل شده بود که مربوط به «وخامت اوضاع حقوق بشر در اوکراین ناشی از تجاوز روسیه» به تاریخ ۱۲ مه ۲۰۲۲ بوده است.

بردگرفته و نگارش از یورونیوز فارسی • به روز شده
در: ۲۵/۱۱/۲۰۲۲

تظاهرات و راه پیمایی در پاریس

شنبه ۱۹ نوامبر ۲۰۲۲ - ۲۸ آبان ۱۴۰۱

در همبستگی با خیرش مردم ایران علیه
جمهوری اسلامی



در روز شنبه ۱۹ نوامبر ۲۰۲۲ - ۲۸ آبان ۱۴۰۱
تظاهرات و راه پیمایی ایرانیان در پاریس از میدان
دانفر روشرو تا میدان ایتالی در همبستگی با خیزش
مردم در ایران علیه جمهوری اسلامی برگزار شد.

جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران در این
راه پیمایی شرکت کرد و همبستگی خود را با شورش
مردم ایران در داخل کشور اعلام نمود، با پرچم‌های
کوچک که روی آنها به دو زبان فارسی فرانسه نوشته
شده است :

نه به دیکتاتوری، آری به دموکراسی،

نه به دین سالاری، آری به لائیسیته،

نه به پادشاهی، آری به جمهوری، شرکت کردیم.

ویدئو و عکس‌هایی از تظاهرات و راه پیمایی



<http://nedayeazady.org/wp-content/uploads/2022/11/4c2151b4-8c2c-42f6-b3c1-3d65629e474d.mp4>









ایران **ایران**

زن **زندگی** **آزادی** **برابری**

نه به دیکتاتوری **آری به دموکراسی**

نه به دین سالاری **آری به لائیسیته**

نه به پادشاهی **آری به جمهوری**

جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران

ایران **ایران**

IRAN **IRAN**

FEMME VIE LIBERTÉ ÉGALITÉ

NON à la DICTATURE **OUI à la DÉMOCRATIE**

NON à la THÉOCRATIE **OUI à la LAÏCITÉ**

NON à la MONARCHIE **OUI à la RÉPUBLIQUE**

Mouvement des républicains démocrates et laïques d'Iran

IRAN **IRAN**

شعارهای ایجابی جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران

ایران

ایران

زن زندگی آزادی

نه به دیکتاتوری آری به دموکراسی

نه به دین سالاری آری به لائیسیته

نه به پادشاهی آری به جمهوری

جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران

ایران

ایران

در همبستگی
با خیزش عمومی مردم
برای
سرنگونی جمهوری اسلامی
ایران

تظاهرات ایرانیان آزادیخواه مقیم پاریس

در همبستگی با شورش مردمی در ایران
گزارش، عکسها و ویدئوی تظاهرات
پاریس

از میدان باستیل تا میدان ملت

یکشنبه 6 نوامبر 2022 - 15 آبان 1401

در این تظاهرات چند هزار نفر با شعارهایی گوناگون و پرچم‌هایی گوناگون شرکت کردند.

اکثریت عظیم و شکننده تظاهرکنندگان را جوانان و به‌ویژه دختران و زنان (ایرانی و فرانسوی) مستقل از گروه‌ها و احزاب سیاسی تشکیل می‌دادند.

برگزارکننده این آکسیون انجمنی است به نام «هما» که خود اعلام می‌کند تعلق سازمانی و ایدئولوژیکی به هیچ جریان سیاسی و حزبی ندارد.

در ابتدای آکسیون، انجمن‌های مختلف فرانسوی اطلاعیه‌های شان را در همبستگی با جنبش مردم ایران خواندند. بسیاری از انجمن‌های سیاسی و حقوق بشری و لائیک طی بیانیه‌هایی حمایت خود را از مبارزات مردم ایران علیه جمهوری اسلامی و برای آزادی اعلام کردند. از جمله اعلام پشتیبانی «شورای نمایندگی نهادهای یهودی فرانسه» از جنبش اعتراضی مردم ایران برای آزادی و تحت شعار زن زندگی آزادی، مورد توجه قرار گردید.

سرود ای‌ایران و سرود انقلاب کبیر فرانسه:
marseillaise که مارش گویای مقاومت جمهوری‌خواهی
علیه استبداد پادشاهی است، پخش شد.

شعارهای مختلفی از بلندگوی اصلی تظاهرات پخش
میشد. از جمله شعارهایی در همبستگی مبارزه کنونی
مردم ایران با مردم اوکراین به فارسی و فرانسه.
شاید برای بار نخست است که در تظاهرات ایرانیان
آزادی‌خواه در خارج از کشور این همبستگی با مردم
اوکراین اعلام میشود. همبستگی با اوکراین مقاوم و
قهرمانی که امروزه مورد حمله تجاوزگرانه رژیم
دیکتاتوری روسیه قرار گرفته است.

نه به دیکتاتوری، آری به دموکراسی!
نه به دین سالاری، آری به لائیسیته!
نه به پادشاهی، آری به جمهوری!

ویدئو تظاهرات

عکسها







ایران

ایران

نه به دیکتاتوری آری به دموکراسی

نه به دین سالاری آری به لائیسیته

نه به پادشاهی آری به جمهوری

جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران





**تظاهرات ایرانیان آزادیخواه
مقیم پاریس
در همبستگی با شورش مردمی در ایران
عکسها و ویدئوی تظاهرات**

**پاریس
میدان جمهوری
یکشنبه 30 اکتبر 2022 - 8 آبان 1401**





ويد ئوى تظا هرات

